
附件3

2025年9月申请拟动态调整药品

序号 调整类型 选择属性 药品统一编码 调整前分组号 调整后分组号 企业申请时间 取消挂网时间 药品名称 剂型 规格 包装 包装材质 生产企业 申报企业 批准文号

1 调整分组

通过国家药品监督管

理局仿制药质量和疗
效一致性评价的仿制
药品、新3类、新4类

和5.2类。

XB01ACL311A001010

204066
X0894-02-99 X0894-01-99

2025-09-02 

19:24:48
铝镁匹林片(Ⅱ) 片剂

每片含阿司匹林
81mg,重质碳酸

镁22mg,甘羟铝
11mg

每片含阿司匹林81mg,
重质碳酸镁22mg,甘羟

铝11mg×12片/盒

聚氯乙烯固体药
用硬片及药用铝

箔包装

山东中健康桥制

药有限公司

山东中健康桥制

药有限公司
国药准字H20174102

2 调整分组

通过国家药品监督管
理局仿制药质量和疗

效一致性评价的仿制
药品、新3类、新4类

和5.2类。

XB01ACL311A001010
504066

X0894-02-99 X0894-01-99
2025-09-02 
19:25:05

铝镁匹林片(Ⅱ) 片剂

每片含阿司匹林
81mg,重质碳酸
镁22mg,甘羟铝

11mg

每片含阿司匹林81mg,

重质碳酸镁22mg,甘羟
铝11mg×30片/盒

聚氯乙烯固体药

用硬片及药用铝
箔包装

山东中健康桥制
药有限公司

山东中健康桥制
药有限公司

国药准字H20174102

3

药品动态调整-申请恢

复挂网-属已连续挂网
保障供应超过12个

月，因各种因素无法

继续保障供应的药品

恢复挂网-属已连续挂

网保障供应超过12个
月，因各种因素无法
继续保障供应的药品

。

ZD03AAB0052010105

693
Z0010-02-99

2025-09-02 

09:42:05

2025-03-07 

17:29:35
八珍益母丸 丸剂 6g 6g×12袋/盒 药用复合膜

云南腾药制药股

份有限公司

云南腾药制药股

份有限公司
国药准字Z53020330

4

药品动态调整-申请恢
复挂网-属已连续挂网

保障供应超过12个
月，因各种因素无法
继续保障供应的药品

恢复挂网-属已连续挂
网保障供应超过12个

月，因各种因素无法
继续保障供应的药品

。

XB03ACZ012B002010
100344

X1633-02-99
2025-09-09 
10:43:15

2025-03-10 
15:57:40

蔗糖铁注射液 注射剂
5ml:100mg(以Fe

计)
5ml:100mg(以
Fe计)×1瓶/盒

硼硅玻璃管制注
射剂瓶

广东天普生化医
药股份有限公司

广东天普生化医
药股份有限公司

国药准字H20064471

5

药品动态调整-申请恢
复挂网-因自然灾害、

重大疫情、重大突发
事件和政府有关部门
应急要求调拨等不可

抗拒因素无法保障供
应的药品

恢复挂网-因自然灾害
、重大疫情、重大突
发事件和政府有关部

门应急要求调拨等不
可抗拒因素无法保障

供应的药品。

XA05AAX163E001010

100244
X1496-01-99

2025-09-26 

11:20:42

2025-09-01 

15:00:00
熊去氧胆酸胶囊 胶囊剂 250mg 250mg×24粒/盒 铝塑

安士制药(中山)

有限公司

安士制药（中

山）有限公司
国药准字H20213697

6

药品动态调整-申请恢
复挂网-属已连续挂网

保障供应超过12个
月，因各种因素无法
继续保障供应的药品

恢复挂网-属已连续挂
网保障供应超过12个

月，因各种因素无法
继续保障供应的药品

。

XJ01CFB083B001010
202954

X0188-02-99
2025-09-26 
16:30:36

2025-09-01 
15:00:00

注射用苯唑西林钠 注射剂 0.5g 0.5g×1支/支
注射剂瓶、丁基

胶塞
国药集团威奇达
药业有限公司

国药集团威奇达
药业有限公司

国药准字H14020723
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