附件3

2025年9月申请拟动态调整药品

序号	调整类型	选择属性	药品统一编码	调整前分组号	调整后分组号	企业申请时间	取消挂网时间	药品名称	剂型	规格	包装	包装材质	生产企业	申报企业	批准文号
1	调整分组	通过国家药品监督管理局仿制药质量和疗效一致性评价的仿制药品、新3类、新4类和5.2类。	XB01ACL311A001010 204066	X0894-02-99	X0894-01-99	2025-09-02 19:24:48		铝镁匹林片(II)	片剂	每片含阿司匹林 81mg, 重质碳酸 镁22mg, 甘羟铝 11mg	每片含阿司匹林81mg, 重质碳酸镁22mg, 甘羟 铝11mg×12片/盒	聚氯乙烯固体药 用硬片及药用铝 箔包装	山东中健康桥制 药有限公司	山东中健康桥制 药有限公司	国药准字H20174102
2	调整分组	通过国家药品监督管 理局仿制药质量和疗 效一致性评价的仿制 药品、新3类、新4类 和5.2类。	XB01ACL311A001010 504066	X0894-02-99	X0894-01-99	2025-09-02 19:25:05		铝镁匹林片(II)	片剂	每片含阿司匹林 81mg, 重质碳酸 镁22mg, 甘羟铝 11mg	每片含阿司匹林81mg, 重质碳酸镁22mg, 甘羟 铝11mg×30片/盒		山东中健康桥制 药有限公司	山东中健康桥制 药有限公司	国药准字H20174102
3	药品动态调整 -申请恢 复挂网-属已连续挂网 保障供应超过12个 月,因各种因素无法 继续保障供应的药品	恢复挂网-属已连续挂 网保障供应超过12个 月,因各种因素无法 继续保障供应的药品 。	ZD03AAB0052010105 693	Z0010-02-99		2025-09-02 09:42:05	2025-03-07 17:29:35	八珍益母丸	丸剂	6g	6g×12袋/盒	药用复合膜	云南腾药制药股 份有限公司	云南腾药制药股 份有限公司	国药准字253020330
4	药品动态调整 -申请恢 复挂网-属已连续挂网 保障供应超过12个 月,因各种因素无法 继续保障供应的药品	恢复挂网-属已连续挂 网保障供应超过12个 月,因各种因素无法 继续保障供应的药品 。	XB03ACZ012B002010 100344	X1633-02-99		2025-09-09 10:43:15	2025-03-10 15:57:40	蔗糖铁注射液	注射剂	5ml:100mg(以Fe 计)	5ml:100mg(以 Fe计)×1瓶/盒	硼硅玻璃管制注 射剂瓶	广东天普生化医 药股份有限公司		国药准字H20064471
5	药品动态调整-申请恢 复挂网-因自然灾害、 重大疫情、重大突发 事件和政府有关部门 应急要求调拨等不可 抗拒因素无法保障供 应的药品	恢复挂网-因自然灾害 、重大疫情、重大突 发事件和政府有关部 门应急要求调拨等不 可抗拒因素无法保障 供应的药品。	XA05AAX163E001010 100244	X1496-01-99		2025-09-26 11:20:42	2025-09-01 15:00:00	熊去氧胆酸胶囊	胶囊剂	250mg	250mg×24粒/盒	铝塑	安士制药(中山) 有限公司	安士制药(中山)有限公司	国药准字H20213697
6	药品动态调整 -申请恢 复挂网-属已连续挂网 保障供应超过12个 月,因各种因素无法 继续保障供应的药品	恢复挂网-属已连续挂 网保障供应超过12个 月,因各种因素无法 继续保障供应的药品 。	XJ01CFB083B001010 202954	X0188-02-99		2025-09-26 16:30:36	2025-09-01 15:00:00	注射用苯唑西林钠	注射剂	0. 5g	0.5g×1支/支	注射剂瓶、丁基 胶塞	国药集团威奇达 药业有限公司	国药集团威奇达 药业有限公司	国药准字H14020723